ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

городское поселение город Боровск

проект

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2020 года                                                                                                  №__7

«О внесении изменений в решение Городской Думы

муниципального образования город Боровск

от 30 октября 2019 г. №58 «Об установлении земельного

налога  на территории муниципального образования

городское поселение город Боровск на 2020 год»

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Уставом муниципального образования городское поселение

город Боровск, Городская Дума,

                                                     РЕШИЛА:

1.Внести в  решение Городской Думы от 30 октября 2019 г. №58 «Об установлении

земельного налога  на территории муниципального образования городское поселение

город Боровск на 2020 год» следующие изменения:

Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «3.3. Освободить от уплаты земельного

налога в размере 50% от начисленной суммы земельного налога:

3.3.1. следующие категории граждан,  проживающих в городе Боровске:

- пенсионеров по старости;

-инвалидов 1 и 2  группы.

3.3.2.спортивно-технические клубы.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия,  подлежит опубликованию в

газете «Боровские известия» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2020 года.

Глава муниципального образования

городское поселение город Боровск                                                            С.В. Галенкова